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- i ,  _a -  = f S ^ l L r ;  Biskup Rzymu musi się rzeczywiście skarżyć, żeU O  ITlfO O e! ir*©l i%li> W świętem mieście katolicyzmu po dwudziestu wiekach
chrześcijaństwa uczucie I szacunek dla delikatnych 

Kochaj’ dziewczyno! o kochaj szczerze względów, należnych młodym kobietom i młodym dzlew-
Prababok twoich święte pacierze! czętom, okazują się słabszeml, niż w pogańskim Rzy-
Czcij pamięć ojców, bo ojce twoi nile, który chociaż przejąwszy od pokonanej Grecji
Biali orłowie w skrzydlatej zbroi: zabawy publiczne oraz zawody gimnastyczne i atle-

* To męczennicy prześwietnej sprawy, tyczne, rdoznał takiegz samego upadku obyczajów, to
Lub bohaterzy z szańców Warszawy 1 jednak z pobudek natury fizycznej i moralnej z wyraź

nym poczuciem przyzwoitości, wykluczył z tych zawo- /•
A potem kmiece ukochaj chaty, dów młode kobiety, które zresztą także i w wielu mla-
Boś córą ludu, dziewczę liljowe! stach Grecji tak przocież zepsutej, nie były do nich - .
Bo przed ich niską strzechą przed laty dopuszczane.
Król-ojdec chłopów pochylał głowę.
Ukochaj lud twój dzielny — poczciwy, --------------  ; )v\
0  złotem sercu, w siermiędze siwej —

Na miecz przekuwał lśniące koslcel Ciekawe wiadomości. ■
Kochaj wrzeciono -  bo przy wrzecionie P ielęgn ow an ie  urody k ob iecej w  A m eryce.
Siedziała nieraz pani w koronie, 2  roku na rok koszta pielęgnacji urody kobiecej
Srebrne pasma snuła bez sromu zaczęły gwałtownie wzrastać we wszystkich krajach,
Na przyozdobę Bożego domu 1 nigdzie jednak tak, jak w rękorodowym kraju — w
A nadewszystko miłością czystą Stanach Zjednoczonych. Dziś wedle statystycznych
Kochaj o 1 kochaj ziemię ojczystą obliczeń ministerstwa pracy — departament kobiecy
1 kiedy padnie godzina czarna, wykazał sumę 2 mlljardów dolarów wydatków na
Dla niej — jak gołąb, stan się of-arna I „piękność kobiecą" I Samych perfum I artykułów I

kosmetycznych sprzedano w r. 1914 w Ameryce za 
..— 16,889,101 dolarów, a w ostatnim roku suma ta wzro

sła wedle wykazów American Chemical Socłety na
Ojciec św. pneciw wybrykom 144,588,000 dciarów

W roku 1900 było podobno w New Jorku tylko 
p r z y  f iz y c z n e m  w ych o w yw an  U 3qo salonów piękności wraz z fryzjerniaml. Dzisiaj

m ło d z ie ż y  ż e ń s k ie j . istnieje w tern mieście 3C00 — a w całych Stanach
x„ , . „ . n Zjednoczonych przeszło 30.000 salonów piękności, z

Ojciec św. wystosował list do wlkarjusza Rzymu ktJórych korzysta 75 pr0c. ludności kobiecej. Pokaźną,
ks. Kardynała Pompłll ze skargą na głmnastyczno- sumę przedstawiają w Ameryce pokazy fryzjerni
atletyczne zawody sportowe, urządzone w Rzymie zwłaszcza zabiegł t. zw. „trwałej ondulacji" przy po-
przez organizacje faszystowskie w dniu 4 6. maja, mocy prądu elektrycznego. Zabieg taki kosztuje 50
w których brała również udział płeć żeńska. Ojciec ^  dolarów, a wielkie zakłady podczas karnawału,
św. pomiędzy innemi tak powiada: czy w sezonle kąpielowym wykonują takich operacyj

„Do Ciebie, Naszego wlkarjusza tego miasta (bardzo nużących dla klijentek) po sto i więcej dzien- 
Rzymu, które równocześnie jest ośrodkiem cbrześdjań- nie. Również farbowanie włosów stanowi sporą ru-
stwa, jak i Naszą stolicą biskupią, zmuszeni jesteśmy brykę w wydatkich kobiet (no i mężczyzn). Teraz
zwrócić się z kilku słowami w sprawie pierwszych zwłaszcza w Ameryce przy ulepszonych środkach
narodowych zawodów gimnastyczno-atletycznych roło- barwienia włosów trudno spotkać siwowłosych oby-
dych Włoszek zawodów, które tu w tem miejscu mają wateli.
się odbyć w najbliższych dniach 4, 5 i 6 maja na . . . . . .
początku miesiąca, poświęconego Najśw. Pannie. T estam en t przyjaciółk i zw ierząt.
Czynimy to z wielką troską, ąle przemyślawszy tę w  Londynie zmarła wielka przjjaclółka zwierząt,
rzecz głęboko I pomodliwszy się, uznaliśmy za o- . gara Qrove Gra(jyt zapisawszy cały swój majątek
nleczne uczynić zadość świętemu obowiązkowi Naszego sumie 400.000 funt. sterl. na cele dobroczynne.
Apostolskiego Urzędu, powierzonego Nam przez naj- , , , ,
wyższego Pasterza I Mistrza dusz, który będzie naszym Jeden z warunków tego testamentu opiewa, że
Sędzią. Jestto obowiązek biskupa Rzymu, który jest część sumy, pozostawionej przez testatorkę, ma być ■
i zawsze będzie następcą św. Piotra, obowiązek bis- użyta na kupno obszernego gruntu, który ma stanowić
kupa biskupów i wiernjch całego świata. W tej, jak nienaruszalny park przyrody, w którym ptactwo i inne ; / | r
I w Innej sprawie, głos Nasz może być, niestety, tylko zwierzęta, żyjące na wolności, znajdą stały przytułek i 

. głosem skargł. • bezpieczeństwo. -i ul?
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Resztę pozostawionej sumy przyjaciółka zwierząt 
przeznaczyła na zasiłki dia kilku szpitali, ale pod tym 
warunkiem, że w szpitalach tych nie będą nigdy robio
ne doświadczenia na zwierzętach w celach leczniczych.

Co do tego warunku, to wykonawca testamentu 
pani Grove Grady zwrócił się obecnie do sądu lorda 
kanclerza, aby określił, jak warunek powyższy zasto
sować praktycznie.

Rząd polski w yznacza  m iarę dla su k ien ek  
kobiecych.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Min. Spraw 
Wojsk, wprowadziło dla pracowniczek biurowych obo
wiązujący strój fartuszkowy. Kolor i krój tych far
tuszków został szczegółowo określony.

Fartuszki te mają zakrywać dekolty i kolana, zbyt 
widoczne przy krótkich sukienkach. W tym celu bę
dą zaopatrzone w kołnierze i zapinane na 8 guzlcz 
ków aż do dołu, przyczem odległość dołu fartuszka 
od ziemł wynosić musi przepisowo 25 centymetów.

Zapatryw ania na p iękn ość u rozm aitych  
ludów .

Pojęcie piękności jest u rozmaitych narodów dość 
szczególne. Tak n. p. w oczach Arabów te kobiety 
uchodzą za piękne, które na skroniach i na policzkach 
mają szpecące je, jak na nasza pojęcia, nacięcia. W 
niektórych częściach Afryki kobiety malują paznogde 
na żółto lub czerwono.

Starożytni Hunowie mieli zwyczaj spłaszczania 
nosow niemowlęciom by w ten sposób nadać im 
„piękny* wygląd. W Ameryce południowej matki 
używają najrozmaitszych sposobów w celu nadania 
łydkom dzieci nienormalnego kształtu, uchodzącego w 
ich oczach za piękny. W pojęciu Chińczyków szczy
tem piękności kobiecej są malutkie, zniekształcone 
nogi. Krajowcy w górnej części Nilu nigdy nie 
okazują uwielbienia kobiecie, dopóki niema wybitnych 
czterech przednich zębów.

„Św ięto  Matki".
— W dniu 10 czerwca br. odbędzie się po raz 

pierwszy w całej Polsce .Święto Matki*.
Protektorat nad niem objął Pan Prezydent Rzeczypos
politej.

Nie wiem dziewczyno...
Nie wiem dziewczyno,

kiedy patrzę w twe oczy, 
całkiem innym 1 pięknym 

zdaje mi się świat, 
taki bardzo radosny ł taki uroczy, 
taki, jakim widziałem

za dziecięcych go lat.

Nie wiem czemu, bo miłość 
ml spojrzenia nie ślepi, 

Jestem trzeźwy 1 żyda 
nie przesłania dym,

nie przecież przy tobie
dziwnie piękniej 1 lepiej. 

Tak słoneczne jest wszystko
W złocistym śmiechu twym.

Nie wiem czemu, dziewczyno, 
chyba'że w młodość twoją 

tak rozkosznie przystraja 
smutny, brudny świat, 

i przez pryzmat dziecięcy 
takie cudne się roją 

zjawy, jak te z minionych 
i zagasłych lat.

Rzeczy wesołe.
List ekonom a do dziedzica.

Co do kasztanka, według zlecenia jaśnie pana któ
rego kazałem okuć na obie przednie nogi, donoszę, że 
on już jest sprzedany. Kwotę odebraną posłałem pa
ni dziedziczce, która była w pięciozłotówkach. Cho
ciaż jaśnie pani kazała sprzedać i siwkę, której rozka
zy są dla mnie tak szanowane jak pana dziedzica, lecz 
kupców na nią nie było. Proszę jeszcze o infor
mację, czy jabłka zakupione dla panienek, które już 
przejrzały ł pomarszczyły się, mam posłać przez idące 
konie na stację dla panien, które teraz dla oszczęd
ności nie jędzę owsa i samym wywarem żyją.

R óżnica m iędzy m ężczyzn ą  a kob ietą .
Gdy mężczyzna napisze słowo kocham, daje po 

nim kropkę, kobieta natomiast przecinek, gdyż wy
maga jeszcze dalszego ciągu.

Bajka.
Do koguta rzecze kura, siedząc z nim na grzędzie:
— Cóż to znów za awantura i co z tego będzie? 

Czyżem na to wczoraj rano moje jajo zniosła, 
by je na łbie rozbijano niedoszłego posła?

Wesoły kącik.
K orespondencja.

List żony:
.Kochany Stefanie! — Poślij mi natychmiast 

przez woźnego 30 zł. na kapelusz. — Twoja Jadzia*.
P. S. Omal byłabym zapomniała posłać ci cału

ska — J.
List męża:
„Kochana Jadziu! — Posyłam d  całuska. [— 

Twój Stefan*.
P. S. Omal byłbym zapomniał donieść ci, że 

30 zł. nie mogę cl posłać — S.

Drukiem i nakładem drakami „Dziennika Pomorskiego1'.) 
w Chojnicach.


